
COPIA 
 

DELIBERAZIONE N° 
 13 

del 04/02/2025 
 

 Soggetta invio ai capi gruppo 
consiliari 

 

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
Regione Piemonte 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: ADEMPIMENTI DI CUI ALL'ART. 4 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI. PRESA D'ATTO DEL CONTROLLO 
INTERNO EFFETTUATO DAL SEGRETARIO COMUNALE RELATIVO AL 1° E 2° 
SEMESTRE 2024. 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE - addì QUATTRO del  Mese di FEBBRAIO,  alle ore nove e minuti trenta - 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

MOTTINO Mario Carlo Secondo - Sindaco Sì 
LA MARRA Umberto - Assessore Sì 
MARANGON Moreno - Assessore Sì 
  
  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MOTTINO Mario Carlo Secondo - Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: ADEMPIMENTI DI CUI ALL'ART. 4 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI. PRESA D'ATTO DEL CONTROLLO INTERNO EFFETTUATO DAL 
SEGRETARIO COMUNALE RELATIVO AL 1° E 2° SEMESTRE 2024. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PROPONENTE: Il  Sindaco MOTTINO Mario Carlo Secondo 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, recante norme in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica 
Amministrazione (G.U. 31 ottobre 2009 n. 254 – S.O. n. 197) ed, in particolare, l’articolo 16.2 il 
quale prevede che gli Enti territoriali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti 
negli articoli 3, 5, 2, 7, 9 e 15.1; 
 
CONSIDERATO CHE le attuali disposizioni del Decreto dovranno condurre allo sviluppo di una 
cultura del merito dell’intera amministrazione, attraverso l’implementazione di adeguati 
sistemi di valutazione del personale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30.11.2020 esecutiva con cui è 
stato adottato il Regolamento Comunale sui controlli interni; 
 
RICORDATO CHE il Regolamento sopra citato è finalizzato a verificare la legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e deve avvenire con cadenza 
quadrimestrale mediante tecniche di campionamento; 
 
RICORDATO altresì che sono sottoposti a controllo successivo il 10% degli atti emanati, scelti 
con metodo casuale informatizzato; 
 
DATO ATTO CHE, a conclusione del controllo relativo al I e II Semestre dell’anno 2024, sono 
stati redatti i rispettivi Verbali delle operazioni del controllo successivo di regolarità 
amministrativa sulle verifiche effettuate, con l’indicazione della modalità di scelta del 
campione, della tipologia e del numero degli atti controllati; 
 
DATO ATTO CHE l’esito del controllo evidenzia la regolarità formale e sostanziale dell’azione 
amministrativa del Comune di Candia Canavese; 
 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato 

e trascritto. 
 



2. DI PRENDERE ATTO, per opportuna conoscenza, dei Verbali delle Operazioni del Controllo 
Successivo di Regolarità Amministrativa relativi al I e II Semestre dell’anno 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MOTTINO Mario Carlo Secondo F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 

_______________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 
(art.125 D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.) 

 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to D’ANSELMO DOTT.SSA Anna Rita 

_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO: l’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

PARERE CONTABILE 
FAVOREVOLE. 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

F.to MOTTINO Mario Carlo 
Secondo 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. e Art. 32 L. 69/2009) 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale 
viene pubblicata il giorno 21/02/2025 all’Albo Pretorio Virtuale di questo 
Comune ove rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
Li, 21/02/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  D’ANSELMO DOTT.SSA Anna Rita 

_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO: l’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

PARERE TECNICO 
FAVOREVOLE. 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO  

F.to  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
Virtuale di questo Comune per quindici giorni consecutivi ed è diventa 
esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
Lì, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_______________________________________________________________________________


